
UNIONE NOVARESE 2000 
 

Unione dei Comuni di 
 Caltignaga - Fara Novarese - Briona 

 
 
 
          Deliberazione n.  27 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA dell'UNIONE 
 
 
Oggetto: ISTITUZIONE DI UN PREMIO RIVOLTO A STUDENT I MERITEVOLI 

FREQUENTANTI LE SCUOLE SECONDARIE DI 1° GRADO DEI C OMUNI 
DELL’UNIONE. ATTO DI INDIRIZZO. 

 
  
 L’anno duemilatredici  addì ventisette  del mese di giugno alle ore 19.40 nella sala Giunta 
del Comune di Briona, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
dell'Unione. 
 
    Fatto l’appello nominale, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
ROSSI ANGELO 

 
Presidente 

 
X 

 
- 

 
2 

 
RUSCA RENZO 

 
Assessore 

 
- 

 
X 

 
3 

 
GARONE RAFFAELLA 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n.  

 
2 

 
1 
 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario dell’Unione, Dott. Francesco Lella ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e art. 31 del vigente Statuto. 

 
Partecipano alla riunione, senza diritto di voto, ai sensi dell’art. 22 comma 5 dello Statuto, 

Monica Prandi per il Comune di Briona e Maria Teresa Annovazzi per il Comune di Fara Novarese. 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il sig. Angelo Rossi, nella sua 

qualità di Presidente dell'Unione, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 



G.U. n. 27 del 27/06/2013 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DI UN PREMIO RIVOLTO A STUDENTI MERITEVOLI 
FREQUENTANTI LE SCUOLE SECONDARIE DI 1° GRADO DEI C OMUNI 
DELL’UNIONE. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

LA GIUNTA DELL'UNIONE 
 

 
RITENUTO che sia importante stimolare l'interesse dei giovani per lo studio anche 
attraverso forme di incentivazione che consentano ai più meritevoli di godere di specifiche 
attenzioni da parte della cittadinanza e dell'Amministrazione, al fine di diffondere la cultura 
del merito e dell'importanza dell'applicazione nello studio al fine del miglioramento delle 
prospettive future personali e dell'intera società, intendendo valorizzare le esperienze 
maturate in tal senso nei Comuni aderenti all’Unione negli anni precedenti; 
 
VERIFICATO che rientra nelle competenze della Giunta l'attribuzione di riconoscimenti, 
stabilendo i requisiti e le modalità di concessione; 
 
VISTO l’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e dato atto che per il presente provvedimento, in 
quanto atto di mero indirizzo, non viene richiesto alcun parere in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
VISTO lo Statuto unionale 
 
 

PROPONE 
 
 

 
1) Di istituire un premio per i migliori 4 alunni frequentanti le classi prime della Scuola 
Secondaria di 1° grado di Fara Novarese, nel cui ba cino è ricompreso anche il territorio di 
Briona, e per i migliori 3 alunni frequentanti la classe prima della Scuola Secondaria di 1° 
grado di Caltignaga, richiedendo all'Istituzione scolastica la comunicazione dei nominativi 
degli alunni meritevoli; 
 
2) Di stabilire che l'ammontare del premio sarà pari ad € 75,00, da utilizzare per l'acquisto 
di libri di narrativa e/o di supporto didattico; 
 
3) Di stabilire che i premi saranno consegnati secondo calendari stabiliti, rispettivamente, 
dai Sindaci di Fara Novarese e Caltignaga; 
 
4) Di demandare al Responsabile del Servizio l’attuazione di tutti gli atti conseguenti alla 
presente deliberazione; 
 
5) Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

 
Vista la suestesa proposta di deliberazione; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 

 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
F.to  Angelo Rossi                       F.to  Dott. Francesco Lella 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione 
Novarese 2000 per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 14/08/2013 

                                            IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
                                                                              F.to     Dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 x    Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      

IL  SEGRETARIO DELL’UNIONE 
              F.to             Dott. Francesco Lella 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 14/08/2013 
 
         IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
        F.to                Dott. Francesco Lella 
  
 
 
 
 
 


